,jr':q3

t'9,-rurHE.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LTIG

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.100/0001-04

Rocesso:

Fls.

Rubrical

DESPACHO SOLICITANDO COTAÇAO DE PREÇOS

A Sra. Maria Ademir da Costa
Secretária Municipal de Cultura e Turismo
Nesta-

Senhora Secretária.

Solicito a Vossa Excelência que autorize o setor competente a providenciar
pesquisa de preços, cujo objetivo é o Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAçÀO DE

EVENTOS E SERVIÇOS CORRELATOS, A SERIM REALIZADOS PELA PREFETI-URA DE

BOM LUGAR. MA.

Bom Lugar - MA, 01 de outubro de 2021.

CRISTINA DA COSTA BARBOSA ANDRADE
Requisitante da Sec. Mun. de Cultura e Turismo

I

Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados.

€',t.".- »" *#.là^"*^ AS,-a,

{,:l.?

{&1,:Hr5-'

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGA

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

ESPECIFICAÇÕNS N qU,A.XUTATIVOS

Fh..

Rubncâ:

EVE NTOS

ITEM DESCRIÇÃO DOS
SE RV IÇOS

UNID. QUANT
VALOR

T]N ITÁ RIO
VALOR
TOTA L

0l

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
PALCOGRAN DE
Locação. com montagem e

desmontagem de PALCO
MODULAR, obedecendo as

seguintes especificações:
Dimensões l2 (doze) metros de
frente x 08 (oito) metros de
profundidade, com orelhas e

plataformas para bateria;
cobertura em Box Truss de
alumínio formato de duas águas;
Piso em estrutura com
compensado de 20mm; lJouse
Mix para
mesa de PA e altura mínima de
I ,20m.

Loc. Diária l0

0l

sERVIÇO DE
DE PALCO

LOCAÇÃO

MÉDIO - Locação, côm montagem
e desmontagem de PALCO
MODULAR. obedecendo às

seguintes especificações:
Dimensões de no minimo 08 (oito)
metros de íiente x 06 (seis) metros
de profundidade e altura mínima
de 1,20 metros, com orelha e

plataforma para bateria;
Cobertura em Box Truss de

aluminio formato de duas águas;

Pisoem estrutura com compensado
de 20 mm: House mix para Mesa

de PA e Altura. minima
de 1.20 meÍos.

Loc. Diária 20

0_.1

SERVIÇO DE LOCAÇÁO
DE PALCO
DE PEQUENO PORTE
Locação. com montagem e

desmontagem de PALCO
MODULAR. obedecendo às

seguintes especificações:
Dimensões de no mínimo 06
(seis) nletros de frente x 04
(quatro) metros de profundidade e

altura minima de 1,20 nretros,
com orelha c plalaforma para
bateria: - Cobertura em Box Truss
de alumínio formato de duas
águas; Piso em estrutura com

Loc. Diária l5

I

I

I

.--.i:::3

r§f ESTADO DO MARANHÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUG

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-0,1

Fls..

Rubnca:

rn§t!
l,'l.r;r'Lh'h

compensado de 20 mm; House
mix para Mesa
de PA e Àltura, mínima de 1,20
metros-

04

SERVIÇO DE LOCAçÃO DE
ILUMINAÇÃO
possuir no minimo as seguintes
caraclerislicas: controlados alravés
de mesa especial Overlighta partir
de "House Mix" coin 64 (sessenta e

quatro) canhões coloridos de

lâmpadas par 64. foco 02, vinte
eleitos (mor ingred) 57-5. duas

rones de contra luz com três

minibrute para iluminação da
platéia e canhão seguidor. Toda
iluminaçào montada em gride lBox
Q30 de alumínio ou similar) 200
metros, devendo estar montada 24
(vinte e quatro) horas antes do
evento-

Loc. Diária t0

05

SERVIÇO DE LOCAçAO
DE TLUMINAÇÃO
equipamentos deverão possuir no
minimo as seguintes
características: 30- lâmpadas par
64; 08 - elipsoidal; 03 - ribaltas; l0
- par led de 3w: 16 -
lâmpadas ACL ou locolight:
20
- reíletores mini brutes: 0l
máquina de fumaça; 12 - moving
head spor: 0ó - srrob atomic i000:
l- mesa de luz digital de 2048
canais DMX; l- sistema de

dimer digital DMX com 60
canais de 4kwa e fiação
necessárias para as ligações

dos
equipamentos.

Loc. Diária 20

06

SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE ILUMINAÇÃO
PORTE E PEQUENO
PORTE, os equipamentos deverão
possuir no mínimo as seguintes
caracteristicas: 20- lâmpadas par

64; 08 - elipsoidal: 02 ribaltas;
08 - par led de 3w; l0 -
lâmpadas ACLou locolight: 10

- refletores mini brutes:01
- máquina de fumaça: l0 -
moving head spot; 06 - strob
atomic 3000; l- mesa de luz
digital de 2048 canais DMX; l-
sistema de dimer digital DMx

Loc. Diária r5

I

::""-fil,}

(j&,,
rHrH-.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUG

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-0,1

Fls..

PÍocesso:

Rubrica:

com 40 canais
fiação necessárias

ligações dos
equipamentos.

de 4kwae
para as

01

ESTRUTURA DE
SONORIZAÇÃO DE
EVENTOS PARA
GRANDE PORTE:
lnstalação de sonorizâção
profissional a ser montada na
estrutura de palco, com 24 (vinte
e quatro) caixas em cada lateral,
perfazendo um total de 48
(quarenta e oito) caixas de graves,
médio grave e agudo. e 24 (vinte
quatro)sub- graves em cada lateral,
totalizando assim um PA com 96
(noventa e seis) caixas acústicas e

mais 02 (duas) torres de Delay,
montadas 20 (vinte) metros após a
House Mix, cada um com 06 (seis)

altas e 06 (seis) graves, contendo
controle através de 2 (duas) mesas
com 48 (quarenta e oito) canais,
uma instalada no palco para

controle de periféricos e outra em
"House Mix" instalada a 50
(cinquenta) metros do palco para

controle dePA. Toda amplificação
do PA crash áudio, side duplo,
com estrutura fly, e todo material
de palco (monitores, retornos,
cubo de baixo, cubo de guitarra,
06 (seis) microfones sem-fio e 60
(sessenta) microfones com fio. Esta

configuração garante quâlidade de
som em até 150 (cento e

cinquenta) metros em linha reta
sem perdas, com capacidade
estimada para 40.000 (quarenta)
mil pessoas, devendo estar
montado e revisado 24 (vinte e

quatro) horas antes do
eYento.

Loc. Diária t0

08

ESTRUTURA DE
SONORIZAÇÃO PARA
EVENTOS DE MEDIO E

PEQU ENO
PORTE: sonorização para

eventos de pequeno e medio
porte: lnstalação de sonorizaçâo
profissional com médio e pequeno
porte a ser montada na estrutura
de palco, com 12 (doze) caixas

LOc. Diária 20

I

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGA

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.ó1 1.400/0001-04

Fls..

Rubíca:

i!. ,J t!r:! 1r
f;ãro

;H:iÍ.1""1"i"1i ::3T i, ;H".
quatro) caixas acústicas de médio,
grave e agudo. Com 12 (doze)
graves e sub-graves colocados no
solo lateralmente ao palco a ser
montado. contendo controle
através de 02 (duas) mesas de 48
(quarenta e oito) canais, uma
instalada no palcopara controle de
periféricos e outÍa instalada a 50
(cinquenta) metros do palco.
Configuração sonora que garanta
qualidade de somem até 100(cem)
metros em linha reta sem perdas,

com capacidade estimada para
20.000 (vinte mil) pessoas,

devendo eslar montado 24
(vinte
quatro) horas do evenlo.

09

SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE CAMARIM
Descrição: Locação com
montagem e desmontagem de
camarim climatizado- medindo
4 metros de frente
por
4 metros de profundidade,
banheiro. poúa e iluminação.
equipado com mes4 cadeira
condicionado, anexado ao palco.

LOc. Diária t2

l0 Estrutura metálica de Grid P-
30 medindo
60 metros.

Diária,/Metro 2000

ll

Eslrulurâ de Fecha mcnto:
locâção com montâgem e

desmontagem de fechamento.
sendo os mesmos em placas tipo
tapume na altura minima de 2,20
metros, com travessa e supone
para tixação e sem pontas de
lança, portões para saídas de

emergência, de no mínimo 4,40
meüos de largura, em metro
linear.

Diária./Metro 2000

l2

ARQUIBANCADA: para 1.000
(mil pessoas. com bom
acabamento, estrutura metálica
tubular. sem cobenura. duas
escadas de acesso com largura
míninra de 2m e 20 çm. corrimão,
com fechamento total ou
longarinas Dde proteção com
espaçamento máximo de l5 cm.
Com Pára-Corpo medindo I

l-oc. Diária 8

qo ::§.:§t, }rHI5-

ESTADO DO MARANHÀO
PRI,FEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/000r-04

RubÍttâ:

Fls..

metro e cinqüenta centímetros do
piso ao l" degrau, totalm ente
lechado ou com longarinas com
espaçamento máximo de l5 cm.
Pára Corpo também na parte
mais elevada da arq uibancada.
com o mínimo de I metro e

cinqüenta centímetros de altura.
tolalmente fechado ou longarinas
com espaçamento miíximo de I5
cm- com Pára- Corpo nas laterais
com o minimo de I metro e 50
centímetros de altura. totalmente
fechado ou longarinas com
espaÇamenlo máximo de I5
centímetros. com roletas nas

entradas principais, 02 (dois)
camarins climatizados, medindo
4m x 8m cada, com bases para
PAs,com instalaÇão elétrica.

I3

TRIO ELÉTRICO: Carreta 3

eixos: Comprimento mÍnimo:
21.00 metros. Allura máxima:
4-ó0 metros: Palco e sobre palco

com minimo de óOm'2 com
cobertura: Crupo Cerador: I8d
KWA (ou superior)l Potência do
sistema de som no mínimo 50.000
rÀalts. Entrada social e de serviço:
Camarim: (Sofá, Geladeira,
Micro-ondas, Ar Condicionado,
TV LCD com sistema de câmera
para fansmissão simultânea do
palco. Espelho. Banheiro): Back
Line (Palco) para cada trio; 0l
Bateria completa Pearl Expon
(ou similar): 0l Amplificador
para guitarra Peavey 212: (ou
similar) 0l Amplificador para

guitarra;
0l
Amplificador para teclados:
Captação (Microfonação) no
mínino: 0l l\4 icrofone Bumbo;
0l Microfone caixa top:
01

Microlone caixador.r n; 0i
Microfones condenser ( HH E OH):
0i Microfones tons e surdo lateral;

04 Microfones para percussão; 02
Microfones captaçâo de

amps de
GT: 08 Microfones sem fio com
receptor LX 4;

Lôc Diária 4

Úir r!'§'3

tí$ry:HIH-

ESTADO OO I,TAruq,NHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0t.61 r.400/0001-01

Fls.

Rubna

l,§lrr
t. aL rt,1,

t4
TELÃO DE LED:e alra (0.78 cm
x 0.78cm) 18 placas (4.68m x
?.34m / l2mm) sustentação
NQ-30 em grid e levantado em
talhas
manualmente.

Loc. Diária l0

t5

CAMAROTE - metro de altura,
revestido em compensado de

l2mm. montado em estrutura
metálica de tuba galvanizado de
I 1/2 polegadas em com espessura
de 3.00mm (patente 4830), abeno
com toldos vínicos sem
tensionados com dimensões de l2
metros de comprimento por 6,00
metros de profundidade, dotados
de estrutura metálica em formato
piramidal. com painel de fundo e

laterais em os8 ou compensado de
12 mm, divisórias na altura l,l0
metros em barrotes em
compensado nas duas faces,
pintados no cor a definir,
fechamento de atura de 2,20
metros executado em chapa
metiílica pintada com tinta látex
em cor a ser definida, piso
composto por módulos
estruturados em aço 1045 e

forrados em compensado de l2m
com sobre piso em osb ou
compensado de l5mm, revestido
com carpete com cor a ser

detinida. pintura em tinta pvc,
látex, cor a ser definida, duas

escadas de acesso e uma rampa
com largura de 2,00 metros no
minimo e inclinação de no

mríximo l5 (quinze
graus )

Loc. Diária 30

16

TENDA 5x5 locação de tenda
em estruturatubular metálica com
cobedura de lona impermeável
com tamanhos danados (6x6) com
3,0 metros de altura do chão,
nas laterais,
dotado de luminárias com
lâmpadas l00w

Loc. Diária i00

t1

TENDA EX8 locaçào de tenda
em estruturatubular metálica com
coberÍura de lona impermeável
com tamanho variados (8x8) com
.i.0 metros de allura do chào, nas
laterais. dotado de luminárias com
lâmpadas l00w

Loc. Diária t00

ESTADO DO MARANHAO
PRE,FEITURA MUNICIPAL DE BOM LUG

Rua Manoel Severo, Centro Administrativ
C.N.P.J.: 01.61 1.400/000r-04 Rubnca:

l8

TENDAl0xl0 locaçào de lenda
em estrutura tubular metálica com
cobertura de lona impermeável
com tamanhos varados ( l0x l0)
com 3,0 metros de altura do
chão" laterais,
dotado de luminárias com
lâmpadas l00w

Loc. Diária 100

i9

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
BAN HEI ROS
QUíMICOS: Locação de

cabine sanitiíria química (banheiro
quÍmico) individual, para uso do
público em geral, portátil,
entregue no local do evento e

removida após o término do
mesmo. com dimensôes mínimas
l,lOm de largura por l,lOmt de
profundidade com 2,10m de
altur4 porta com fechamento e
indicação de ocupado, caixa de
Íetençâo de dejetos, porta papel

higiênico, teto em material
translucido, pontos de venrilação,
com equipe de manutenção
durante o evenro, e retirada dos
dejetos por equipe

especializada e

equipada após término do mesmo.

Diária 200

20

Cortratâçâo do serviço de
segurâtrçâ desarmada - tumo
noturno! treinada, capacitada,
uniformizada e nada consta na
polícia civil. durante todo período
do evento. Devidamente
credenciados para os dias dos
eventos. Cotar
global para contrataÇão.

Diária 120

2l

Serviço de locaçâo de
veículo, equipâdo com som
automotivo de alta potência.
Para divulgação do evento
nas ruas deste município e

municipios
circunvizinhos.

Hora

22
Divulgaçâo do evento em
emissoras derádios da região,
tipo spot.

ti nidade 50

Serviços gráÍicos
especializados, inc Iu indo
public idade
do evento.

Serviço 100

21
Contratação

condução

de 03
locutores para

e

Diária 20

60

I

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MT]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0r.61 1.400/0001-04

Proce

Fls..

Rubrica

25

Serviço de hote la ria
Diária 600

26
Fornecimento de refeições
necessárias parapessoas
e anistas envolvidas na execução
do evento.

Unidade 600

27
Serviços especiâlizados

Serviço t0
Contratação de atrâçáo
musical (banda show) de renome
Nacional (grande porte) estilo
variado. com excelente
repertório, equipe de palco,
músicos de gabarito com
instrumentos, som, iluminação e

efeitos à altura do espetáculo,
para 0l show de duraçào mínima
de 02h00min.

Cachê
Artistico 8

)9

Contrataçâo de âtÍâção
musical (banda show) de
renome nas Regiões Norte e

Nordeste (médio porte) estilo
variado. com excelente Íeperlório,
equipe de palco, músicos de
gabarito com instrumentos, som,
iluminação e efeitos à altura do
espetáculo, para 0l show de

duração mínima de 02h30min.

Cachê
Artístico

t2

i0

Contrâtâção de âtrâção
musical (banda show) de
renome nas Regiões Norte e

Nordeste. (pequeno porte), estilo
variado. com excelente
repertóÍio, equipe de palco.
músicos de gabarito com
instrumentos, som, iluminaçâo e

efeitos à altura do espetáculo.
com show de duração
02h30min.

Cachê
Artistico 6

3t

CAMISETAS
ORGANTZADORES
município para a festa de São

João, com 67Yo poliesleÍ e 33Yo

viscose. cor a critério de cada

secretaria. Nas costas logomarca
da Prefeitura Municipal com
tamanho de 15 cm x 15 cm, na
frente logotipo da Secretaria
com tamanho aprox. 12 cfil
de altura x 7 cm de largura,
acompanhado com a descrição
de cada função. Nos

Unidade

tamanhos:
Pequeno (P), Médio (M) e Gran
(c).

80

ESTADO DO MARANHÃO
PR"EFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUG

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0r.61 1.,100/0001-04

l:l:""Jffi
!iliÊ

Fornecimento de fogos de
aÍtificio, conjugados da seguinte
forma:3 (fiês) caixas de foguetes
I2x l, I (uma) caixa de girândola
1080 (mil e oitenta) tiros e 1

(uma) caixa de girândola 468
(quatrocentos e sessenta e oito)
tiros,

KIT 8

VALOR TOTAL:

Bom Lugar - MA. 0 I de outubro de 2021 .

CRISTINA DA COSTA BARBOSA AN DE
Requisitante da Sec. Mun. de Cultura e Turismo

rJo-y-